
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09 сентября 2024 г. № 354 

 

 

Об индексации в 2024 году должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников бюджетной сферы муниципального 

образования «Себежский район» 

 

 

На основании статьи 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Псковской области от 21.08.2024 № 283 «Об 

индексации в 2024 году должностных окладов (окладов, ставок заработной 

платы) работников бюджетной сферы Псковской области» и в соответствии с 

пунктом 4.2. решения Собрания депутатов Себежского района от 28.10.2010 № 

5 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы в 

Себежском районе» Администрация Себежского района постановляет: 

1. Проиндексировать с 01 октября 2024 года должностные оклады 

(оклады, ставки заработной платы) работников бюджетной сферы 

муниципального образования «Себежский район» на 5,5 процента. 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 

Себежского района внести соответствующие изменения в нормативные 

правовые акты, регламентирующие размеры должностных окладов (окладов, 

ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Себежского 

района, по подведомственности.  

3. Установить, что при индексации должностных окладов (окладов, 

ставок заработной платы) работников бюджетной сферы муниципального 

образования «Себежский район» размеры должностных окладов (окладов, 

ставок заработной платы) подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» (sebezh.gosuslugi.ru).  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 



опубликования.  

 

  

Глава района                                   Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


